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PROTOKÓŁ NR LI/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 12 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1140 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia LI sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Na sali obecnych jest 12 radnych, 

nieobecna jest radna Beata Korytkowska, Katarzyna Motyka i radny Bogdan Zuziak. Następnie 

stwierdził prawomocność obrad.  

Na sesji zostały wręczone gratulacje dla pani Urszuli Marszałek, która wygrała konkurs na 

stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Paczkowie na okres od 1 września 

br. do 31 sierpnia 2027. Oraz dla pani Katarzyny Jankiewicz, która wygrała konkurs na stanowisko 

Dyrektora Przedszkola Publicznego numer 3 w Paczkowie. Również od tego roku od 1 września 

do 31 sierpnia 2027.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i 

każdy radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

L/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr L/2022 z 23.06.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego likwidacji połączenia kolejowego linii 

137 Polanica Zdrój – Olsztyn. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Paczków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Paczków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu zwiedzania Wieży Ratuszowej w Paczkowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu zwiedzania Wieży Wrocławskiej w Paczkowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

13. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad?  

 Ponieważ nie było uwag, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pkt 3 

sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym – „Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, 

zaproszeni goście, współpracownicy, mieszkańcy gminy Paczków. Na początku chcę powiedzieć 

państwu bardzo się cieszę, że już wakacje dobiegają końca. Stęskniłem się za wszystkimi z 

państwa i dobrze was widzieć po powrocie, wszystkich całych, zdrowych, prawie wszystkich. Tak 

przed nami bardzo pracowity okres za chwilę przystąpimy do opracowywania założeń 

budżetowych na już widać dosyć trudny rok 2023, ale mając doświadczenie współpracy z 

Naczelnikami, z Dyrektorami, z Prezesami z państwem Radnymi. Myślę, że również ten budżet 

będziemy w stanie skroić na nasze możliwości na miarę, oby tylko prawa strona równała się lewej. 

W trakcie wakacji 3 lipca udział w Pucharze Burmistrza w zawodach wędkarskich 

organizowanych przez Polski Związek Wędkarski nad jeziorem w Kozielnie. 4 lipca Zarząd 

Subregionu wstępnie dokonywaliśmy podziału środków przypadających dla 21 partnerów, 

partnerów Subregionu Południowego. Do podziału jest kilkaset milionów złotych chyba 280. 

Doszliśmy do wniosku, że najbardziej sprawiedliwie będzie wyjść z pewnej puli środków 

przypisanych każdemu partnerowi, i to jest kwota będziemy podejmować decyzję teraz na 

najbliższym zarządzie albo 4 albo 3 000 000 zł pula wyjściowa dla gmin w zależności od tego, czy 

jest to gmina wiejska, czy jest to gmina miejsko-wiejska. Następnie proporcjonalnie względem 
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liczby mieszkańców będziemy przepisywać środki dla gminy. Dla gminy Paczków przypadnie na 

następny okres programowania, ale tylko w ramach subregionu nyskiego, jeżeli walne 

zgromadzenie zaakceptuje taką propozycję w granicach 11,7 tysięcy złotych 11 700 000 zł m.in. 

na realizację zadań związanych z termomodernizacją, czy z ekologią, generalnie planujemy 

przeznaczyć środki na realizację zadań inwestycyjnych. Ale to dopiero wówczas, kiedy uda się 

podpisać już umowy pomiędzy naszym krajem, a Komisją Europejską. Ale to czekamy na te środki 

z niecierpliwością w ramach tego również opracowujemy strategie ponad lokalną dla Subregionu 

Południowego, która będzie uprawniać wszystkie gminy do korzystania ze środków zewnętrznych 

na poziomie krajowym. Między innymi z Krajowego Programu Odbudowy, ale też i 

przygotowujemy strategię zintegrowanych obszarów inwestycyjnych na pozyskanie 

dofinansowań, realizację zadań na poziomie 21 partnerów z regionu. 20 chyba bo odszedł 

Grodków. Dwudziestego posiedzenie. 21 spotkania z firmą BUDBIS w sprawie ulicy Górnicza i 

tam też jeszcze firma została zobligowana, musimy tego dopilnować, aby naprawiła nam drogę 

wewnętrzną wzdłuż ulicy Robotniczej. Tam w jednym miejscu miała składowisko materiałów 

budowlanych na prywatnym terenie, no ale korzystając z tego składowiska rozjechała nam bardzo 

mocno drogę wewnętrzną. Która jest z nawierzchni nieutwardzonej nie masą bitumiczną, tylko 

tłuczniem. Ta droga wymaga poprawy. 22 lipca również udział w Zarządzie Subregionu i w 

święcie Policji. A dzień później żegnaliśmy Komendanta Powiatowego Policji. Tutaj tylko przy 

okazji zatrzymam się, chyba od 1 września, albo od 1 października ma zostać zlikwidowana w 

Paczkowie dyżurka. To jest decyzja Komendanta Wojewódzkiego. Te dyżurki mają zostać 

zlikwidowane w większości komisariatów. I bezpośredni kontakt mieszkańców, którzy będą 

zgłaszać zdarzenia, będzie przez nr 112 bezpośrednio przekierowywany na dyżurkę powiatową w 

Komendzie Powiatowej Policji. Dużo mam obaw względem tej racjonalizacji delegowania 

związanej z delegowaniem zgłoszeń. Komenda Wojewódzka na spotkaniach zapewnia Wójtów, 

Burmistrzów, że na jakości, jeżeli chodzi o obsługę mieszkańców, nikt nie straci. No zobaczymy, 

zobaczymy jak to będzie wyglądać w najbliższym czasie. Jest to też związane prawdopodobnie z 

problemami kadrowymi, które pojawiają się nie tylko w oświacie, nie tylko w administracji, ale 

również pojawiają się problemy kadrowe w służbach związanych z bezpieczeństwem publicznym 

w naszym kraju. 25 spotkanie z mieszkańcami. 26 na terenie gminy Paczków w ramach 70 lecia 

Radia Opole i Nowej Trybuny Opolskiej wcześniej to była chyba Trybuna Ludu. Tak przed 90 

rokiem, ale liczą sobie 70 lat więc zorganizowali taki festyn spotkanie z mieszkańcami na terenie 

naszego miasta i spotkanie w sprawie organizacji Pucharu Polski w Lotach Balonowych. 27 lipca 

posiedzenie. Od 28 do 31 Puchar Polski w Lotach Balonowych. Tutaj dziękuję serdecznie 

organizatorom głównym Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Paczkowie, Urzędowi Miejskiemu w 

Paczkowie, Gminnemu Centrum Sportu i Rekreacji za podjęcie wspólnych działań w celu 
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realizacji tego zadania. Udało się pierwszy dzień czwartek bardzo dobra pogoda dobre starty, 

piątek również. W sobotę już niestety aura pogodowa mocno się popsuła i nie byliśmy w stanie 

zorganizować sportowych lotów, ale również w Kozielnie te 2 dni można uznać pomimo 

załamania aury pogodowej w sobotę, mimo wszystko za udane. Dziękuję również mieszkańcom 

Kozielna za przygotowanie, pomoc w przygotowaniu, przede wszystkim panu sołtysowi za pomoc 

w przygotowaniu terenu rekreacyjnego, na którym były rozłożone stoiska gastronomiczne. I 

podczas Pucharu Polski w Lotach Balonowych została wręczona odznaka za zasługi dla 

Województwa Opolskiego dla pana Jarosława Wróbla, byłego prezesa PGNiG, PSG również 

Polskiej Spółki Gazownictwa za wkład w promocję gminy Paczków, promocję Województwa 

Opolskiego poprzez realizację inicjatywy i realizację budowy, utworzenia Muzeum Gazownictwa 

w Paczkowie. 4 sierpnia odbyłem spotkanie z właścicielem Prezesem Firmy Komunalnik. Proszę 

państwa dosłownie 3 zdania naprawdę można powiedzieć, że na dzisiaj patrząc na to, co dzieje się 

na rynku gospodarki odpadami, jesteśmy szczęściarzami, ale nie chodzi o szczęście, tylko 

racjonalne podejmowanie decyzji wtedy, kiedy na to przyszła pora. Tylko przypomnę, zostałem 

Burmistrzem, zrezygnowałem ze współpracy z firmą Ekom co do korzystania z naszego 

wysypiska śmieci w miejscowości Ujeździec. Tam był pewien nielegalny proceder, który trwał 

kilka ładnych lat, został zgłoszony na prokuraturę sprawa została zamknięta, ale i również 

zamknięto wysypisko śmieci na świadczenie usług dla spółki Ekom. Następnie w ramach spółki 

ZUKiM po 2 latach wyłoniliśmy naszą spółkę córkę, której w międzyczasie daliśmy szansę 

rozwoju, dzięki tutaj współpracy z Radą Miejską poprzednią i obecną dokapitalizowaliśmy bardzo 

mocno spółkę ZUK. Dzisiaj już można powiedzieć, że jest wyposażona przynajmniej na 5, 8, 10 

lat do przodu w nowoczesny sprzęt. Oczywiście z biegiem czasu będzie się amortyzował, ale 

również generuje mniejsze koszty, jeżeli chodzi o realizację zadań przez tą spółkę. Nie ma choćby 

nawet dużych nakładów na remonty, a to z kolei też m.in. też to i dobre zarządzanie spółką przez 

panią Prezes przyczynia się do tego, że na chwilę obecną i naprawdę proszę uznać to za dobrą 

kartę w Paczkowie, odpady są po 27 i 29 zł. To proszę państwa tam, gdzie wycofała się spółka 

Ekom, która była w pewnym sensie na znacznej części Powiatu Nyskiego monopolistą, a ze 

względu na to, że dzisiaj mają olbrzymie problemy, aby utrzymać się, aby realizować zadanie dla 

gminy Nysa i próbują wejść tak jak my w procedurę in-hause i wypowiadają poszczególnym 

gminom umowy, to tam proszę państwa w tych gminach, gdzie są wolne przetargi oczywiście i 

nowe ceny już śmieci, odpady sięgają 40 zł za osobę. Taka sytuacja jest w gminie Głuchołazy. Nie 

mają swojej spółki, nie mają nadzoru nad realizacją polityki kosztowej. I to proszę państwa 

przekłada się na bardzo wysoką cenę. I tam mieszkańcy są bardzo mocno niezadowoleni, więc u 

nas proszę zwrócić uwagę my w ubiegłym roku podnosiliśmy cenę na 27 i 29 zł proszę zobaczyć 

jaki jest znaczny wzrost, nie tylko wynagrodzeń, ale również i kosztów energii i znaczny wzrost 
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paliwa, a spółka mimo wszystko na chwilę obecną, bo spotykamy się z panią Prezes dosyć często 

i analizujemy stronę kosztową, więc spółka na chwilę obecną domykasię, tak naprawdę finansuje 

się w realizacji zadania. To jest bardzo pozytywne na przynajmniej najbliższe dwa-trzy lata. 

Problemem jest inna sytuacja, a mianowicie być może ograniczenie z możliwością wjazdu z 

odpadami z gminy Paczków również z gminy Paczków na teren Ekomu. W związku z tym 

rozmawialiśmy z firmą Komunalnik czy ewentualnie alternatywnie nie stworzyć sobie 

zabezpieczenia na realizację usług w przyszłości, jeżeli chodzi o wywóz odpadów na wysypiska 

śmieci, którymi zarządza dzisiaj firma Komunalnik, ale takie decyzje na chwilę obecną nie zostały 

podjęte, być może będziemy przymuszeni do tego, gdyby Ekonom nam wypowiedział umowę i 

byśmy nie mogli śmieci tam wywozić, bo gdzieś musimy wozić odpady. Mamy alternatywne 

dzisiaj wysypisko śmieci w Szalejowie Górnym. Natomiast to proszę państwa, jest troszeczkę 

dalej niż Domaszowice i teren jest też trudny, jeżeli chodzi o dojazd większe spalanie dłuższy 

okres pobytu wozu, który wywozi odpady poza terenem gminy Paczków, to wszystko oczywiście 

wpływa na zwiększenie kosztów no i znacznie droższe jest samo wysypisko śmieci w Szalejowie 

Górnym tam są ceny o 1/3, a czasami o 100% większe od Domaszkowic. Ale to najbliższy czas 

tak naprawdę nam pokaże w jakim miejscu będziemy jako gmina Paczków. Chcę tylko też 

zapewnić państwa z firmą Progeo, złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem 

o wydłużenie pozwolenia zintegrowanego na korzystanie z wysypiska śmieci ze składowiska 

odpadów w miejscowości Ujeździec. Wiemy, że będzie bardzo trudno uzyskać wydłużenie tego 

terminu ze względu na to, że my mieliśmy pozwolenie zintegrowane terminowe decyzją 

wygaszającą działalność wysypiska śmieci. To było podjęte jeszcze kilka, kilka prawie naście lat 

temu. Natomiast na dzisiaj Samorząd Województwa Opolskiego nie proceduje nad nowym 

Programem Gospodarki Odpadami na terenie Województwa Opolskiego z tego względu, że czeka 

na Krajowy Program Gospodarki Odpadami. Jak będzie już projekt krajowy zatwierdzony przez 

Sejm dopiero możemy wejść w procedowanie na poziomie Opolskiego i wówczas być może 

będzie szansa, że nasze wysypisko śmieci w Ujeźdźcu będzie miało wydłużony termin realizacji 

funkcjonowania i przyjmowania odpadów w tym odpadów z terenu gminy Paczków. My jesteśmy 

w tej dobrej sytuacji, że mamy wysypisko, które jeszcze jest w stanie przyjąć po naszych 

wyliczeniach w granicach 30 000 ton odpadów. To jest dla nas ważne, bo przy kryzysie także 

właśnie związanym z miejscami na odpady to wysypisko śmieci może stanowić kluczową rolę 

przy obniżaniu kosztów realizacji tego zadania w przełożeniu na mieszkańców na kolejne kilka 

lat. Tak i w tym dniu również z panem Skarbnikiem przebywaliśmy w Opolu, tam podpisaliśmy 

umowę z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej na kolejne 2 mieszkania, na jedno, ale przy 

okazji rozmowy okazało się, że jeszcze mają drobne rezerwy, a nam też się przyda jeszcze jedno 

mieszkanie dla uchodźców z Ukrainy. Nie wszyscy powracali z terenu gminy Paczków na teren 
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Ukrainy. To jest sytuacja wyjątkowa tam nadal są prowadzone działania wojenne tego państwu 

nie trzeba i też mieszkańcom nie trzeba wyjaśniać. Czasami niestety pojawiają się takie 

informacje, że Burmistrz dba o Ukraińców nie dba o mieszkańców gminy Paczków. Proszę 

państwa dbamy o mieszkańców gminy Paczków uruchamiamy mieszkania, które są w obrocie 

wtórnym i przechodzą potem w ręce mieszkańców gminy Paczków jako mieszkania socjalne czy 

komunalne. Pomagamy mieszkańcom w miarę możliwości, również te mieszkania remontować. 

Różnica polega tylko na tym, że mieszkania dla mieszkańców z gminy Paczków my remontujemy 

z własnych środków, musimy wygenerować dochód, aby później te środki przeznaczyć na remont 

tych mieszkań dla mieszkańców gminy Paczków. Natomiast dla osób z Ukrainy przeznaczamy 

mieszkania bardzo mocno zdewastowane, których remont czasami kosztuje kilkadziesiąt tysięcy 

złotych, ale my na to pozyskujemy 100% środków z innych źródeł, z zewnątrz. I w tym momencie 

trudno by było po pierwsze nie zadbać o tkankę mieszkaniową, substancją mieszkaniową i jej nie 

wyremontować, gdy jest bardzo mocno zniszczona, na marginesie przez tych, którzy opuszczali 

te mieszkania. To są mieszkańcy gminy Paczków. Proszę uwierzyć, że jak my otrzymujemy 

mieszkania to czasami się nie chce wierzyć, że tam ktoś egzystował przez lata przez ostatnie lata 

swojego życia. I my te mieszkania przeznaczamy dla Ukraińców, którzy dzisiaj mieszkają po 

świetlicach, może nie na terenie naszej gminy. Ale otrzymujemy na te mieszkania 100 % środków 

z budżetu Unii Europejskiej, w tym momencie warto z tego skorzystać. Budynek zyskuje. My 

mamy nowych mieszkańców gminy, a pamiętajmy, że nasza gmina się bardzo mocno wyludnia, 

również pod kątem liczby dzieci. Do czerwca urodziło się na terenie naszej gminy 25 dzieci bardzo 

mało, to nie jest nawet 1 klasa, no to jest 1 klasa proszę państwa w szkole podstawowej, więc 

miejmy tego świadomość, że jeżeli jest szansa i tutaj też proszę o wyrozumiałość mieszkańców 

naszej gminy Polaków, jeżeli jest szansa pomóc tym, którzy dzisiaj uciekają przed działaniami 

wojennymi na terenie Ukrainy z terenu Ukrainy, a tam naprawdę są dramaty wielkie. I oni chcą 

mieszkać na terenie naszej gminy Paczków i sobie potrafią jakoś egzystować znaleźć pracę, a 

jeszcze mają dzieci ze sobą małe i często są takie rodziny, gdzie jest dwójka, trójka dzieci. To 

warto im pomóc tak naprawdę z czystego serca i z takiej troski o tego bliźniego, a przy okazji też 

już nie chcę szukać plusów, ale powiem o nich, będziemy mieli nowych obywateli naszej gminy, 

którzy będą zasymilowani, będą chodzić do przedszkoli do szkół. I prędzej czy później też będą 

tutaj stanowić naszą społeczność, no a przede wszystkim pomagamy. Dlatego korzystamy z okazji 

i podpisujemy umowy na dofinansowania, mamy dofinansowanie i przy okazji 100% do 2 

mieszkań zrujnowanych. My je wyremontujemy i tam przyjmiemy mieszkańców z Ukrainy. To 

jest moja decyzja i ja za tą decyzję będę przed mieszkańcami odpowiadał. Natomiast też chcę 

państwu powiedzieć, bo akurat w tym okresie czasu został pożegnany, pochowany były Burmistrz 

Tłumacza pan Roman Kruchowsky. On nie został ponownie wybrany w 2019 roku w 2020 roku 
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na Burmistrza gminy Tłumacz. My z nim podpisywaliśmy w 2019 roku umowę partnerską. 

Państwo w poprzedniej Rady pamiętają. Z tej Rady chyba już prawda? Z tej Rady, tak z tej Rady 

to wszyscy pamiętacie Pana Burmistrza Romana Kruchowskiego, taki zawsze jowialny, 

uśmiechnięty pan. Proszę państwa został powołany na front i na froncie zginął razem ze swoimi 3 

kolegami, niezmiernie przykra sytuacja. I też Tłumaczowi, staramy się, w jakiś sposób pomagać. 

Końcem czerwca, początkiem czerwca, byliśmy tam z dostawą. I teraz też apeluję, jeżeli ktoś z 

państwa ewentualnie jeszcze ma jakieś rezerwy, możliwości kontaktu z firmami, które chciałyby 

w jakiś sposób finansowo wesprzeć Ukrainę, czy naszą partnerską gminę Tłumacz to 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych ma otwarte konto na zbiórkę środków publicznych 

finansowych. Za te środki finansowe będziemy chcieli dotowarować busa, który tam pojedzie 

końcem września w produkty żywnościowe. Ja załatwiam produkty medyczne. Mamy 

przygotowane dostawy ze Stanów Zjednoczonych: kocy, śpiworów, poduszek, kołder. To 

wszystko tam się przyda. I chcemy to zawieźć końcem września, jeżeli tam te działania wojenne 

nadal się nie będą rozwijać na te tereny zachodnie. Po prostu trzeba im w ten sposób pomagać. I 

warto im pomagać. Oni są tam mocno pozastawieni sami sobie, ale też warto pomagać im tutaj. I 

my jako biedna gmina, jedna z biedniejszych na terenie Województwa Opolskiego, myślę, że z 

tego zadania wywiązujemy się tak jak "Pan Bóg kazał". Od 9 do 16 przebywałem na delegacji w 

mieście partnerskim mieście Uzes. Droga była długa w jedną i drugą stronę. My żeśmy wsparli 

swoją obecnością również Stowarzyszenie Polska-Francja, pojechali z nami. Wszyscy radni byli 

zaproszeni, kilku radnych przyjęło zaproszenie do udziału w tej delegacji. Za co serdecznie 

dziękuję, również było 2 Naczelników. Pan Dyrektor Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji, pani 

Dyrektor Szkoły Nr 3. I rozpocznę od tego, że proszę państwa współpraca nasza partnerska trwa 

z przerwą sześcioletnią od 1979 roku 43 lata. Ta struktura wiekowa ona się bardzo mocno zmienia 

i mer miasta Uzes ma dzisiaj 80 lat. Gerard Bonneau, który rozpoczynał tą współpracę i mocno 

nas wspierał swego czasu w czasach komuny ma dzisiaj 76 lat i zrzekł się już stanowiska bycia 

Przewodniczącym. Przejął to młody chłopak przepraszam, że mówię chłopak, młody mężczyzna 

pan Roman. I podczas naszej wizyty widzimy, jak też starzeje się struktura tego Stowarzyszenia. 

Tych, którzy są rodowitymi Francuzami, no właśnie jest ich coraz mniej. Natomiast pytanie do 

nas samych, bo Stowarzyszenie Polska - Francja bardzo chce współpracować, ale też ograniczone 

są możliwości ich finansowe. Natomiast, korzystając z tej współpracy mieszkańcy naszej gminy, 

a naszą ideą jest, aby korzystali również i młodsi mieszkańcy naszej gminy dlatego tutaj przy 

współpracy z panią Dyrektor ze Szkoły nr 3 planujemy były pod tym kątem rozmowy, planujemy 

nawiązać współpracę Szkoły nr 3 w Paczkowie z jedną ze szkół albo z 2 szkołami z terenu Uzes. 

I taka deklaracja ze strony mera Uzes i osób za to odpowiedzialnych została również podjęta, a to 

z kolei daje szansę utrzymania tej współpracy na kolejne lata. Dyrektor Gminnego Centrum Sportu 
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i Rekreacji i nawiązał współpracę ze Stowarzyszeniami, które realizują zadania w obszarze sportu, 

w różnych dyscyplinach i również jest deklaracja z ich strony, że chcą tą współpracę utrzymać. 

Ich zdaniem szkoda by było, żeby za 5, 10 lat ze względu na starzejące się społeczeństwo, które 

do tej pory, starzejących się członków tego Stowarzyszenia, którzy do tej pory tą współpracę 

utrzymywali, żeby ta praca zamarła. Ja myślę, że też państwo będą mieli, mają swoje zdanie, moje 

jest takie, że warto jednak podejmować działania, żeby tą współpracę z nimi utrzymać. I też 

wybrałem Szkołę nr 3. Pani Dyrektor została na nowo nowym Dyrektorem na kolejne 5 lat, szkoła 

miejska 300 uczniów, więc zawsze jest szansa, że nawet przy jakiejś wymianie ktoś znajdzie się 

w tak licznej szkole, aby podjąć np. do swojego domu na mieszkanie takiego partnera z Uzes. 

Natomiast chciałbym, żeby również i Szkoła nr 2 podjęła współpracę, o tym będziemy rozmawiać 

z miastem partnerskim Einbeck. Tam ta współpraca się ożywiła i oni bardzo są zainteresowani 

nawiązaniem współpracy na poziomie młodzieży z naszą społecznością. W tym roku w lipcu 

ósemka uczniów z naszych szkół pojechała na organizowany co 4 lata tzw. turnus Eurocup. To są 

takie zawody sportowe, rywalizacja sportowa, muzyczna, partnerów z 4 gmin, z którymi ma 

podpisaną współpracę miasto Uzes. Z Topolczanami między innymi z Ars takie miasto we Francji 

i z Paczkowem. Więc na tym wyjdzie też był pan Radosław Napieracz jako jeden z opiekunów tej 

grupy, pani naczelnik Katarzyna Rolka, jako przedstawiciel oświaty. Tutaj proszę państwa 

będziemy prosić Szkołę nr 2, aby tą współpracę zawiązała i przy najbliższej okazji też, aby 

przedstawiciele Szkoły nr 2 pani Dyrektor, lub osoba wyznaczona, żeby wzięła udział w takim 

wyjeździe, jeżeli do tego dojdzie. I również mamy szkoły wiejskie i będę prosił o to, aby pomyśleć 

o współpracy z miastem Soleczniki ono jest troszeczkę mniejsze, ma troszeczkę mniejsze szkoły. 

I jeżeli się uspokoją działania, zakończą się działania wojenne Ukrainy również z miastem 

Tłumacz. 22 sierpnia podejmowałem na zaproszenie Biblioteki Wojewódzkiej, Wojewódzkiej 

Biblioteki w Opolu i naszej Biblioteki Publicznej w Paczkowie, delegację przedstawicieli 

Biblioteki Wojewódzkiej w mieście Iwano-Frankiwsk, wcześniej Stanisławów. To była 

siedmioosobowa delegacja, pań, które przyjechały do Opola i zostaliśmy, w jakiś sposób 

wyróżnieni, gdyż Dyrektor Biblioteki Wojewódzkiej zaproponował, aby te panie odbyły wyjazd 

taki studyjny na teren gminy Paczków, całodniowy. Pogoda, aura troszeczkę nam popłatała szyki, 

bo miała być piękna wycieczka tutaj piesza po Paczkowie, ale pani Dyrektor z Biblioteki stanęła 

na wysokości zadania bardzo dobrze czas wypełniła tych delegacji. Na koniec obejrzeli nasz 

budynek na ulicy Kościelnej. I to proszę państwa cieszy, że to jest nasze wspólne dzieło, ale 

naprawdę realizuje zadania na bardzo wysokim poziomie. Myślę, że wszyscy doceniamy, jakie 

dzisiaj dobre dzieło ta instytucja na ulicy Kościelnej niesie. I też zapraszam, żeby czasami tam 

podejść zobaczyć, jak to funkcjonuje, bo dzieje się tam naprawdę bardzo dużo dobrego. 23 sierpnia 

spotkanie z mieszkańcami, posiedzenie. Jeszcze mam oczywiście proszę państwa od poniedziałku 
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po tych dużych ulewach w zasadzie to już w niedzielę sporo podtopień na terenie naszej gminy. 

Zobaczcie jak niewiele potrzeba opadów, żebyśmy znowu podejmowali trud działania związany z 

odpieraniem podtopień, powodzi. To jest trudne do zrozumienia. Bo 3 dni opadów ciągłych i 

mamy wylania na naszych ciekach wodnych płynących z gór. To też niestety nie chce krytykować 

nikogo, ale sami wiemy doskonale, że trzeba podejmować decyzje troszkę wyżej niż na poziomie 

gminy i powiatu, jeżeli chodzi o odpowiednie utrzymanie cieków wodnych. My apelujemy w 

formie pisemnej co roku do Zarządu zlewni Nysy Kłodzkiej do Wód Polskich. Oczywiście, mamy 

z nimi dobre relacje i realizujemy wspólnie drobniejsze zadania, ale proszę państwa oczyszczenie 

koryt rzeki nie należy do gminy i to, co ostatnio obserwowałem w miejscowość Dziewiętlice, a 

tam jest duży problem z tego względu, że na przestrzeni ostatnich kilku lat dosyć dużo naniosło 

błota, mułu, porosły wysokie trawy, które zatrzymują kolejne osady spływające z gór i one 

wypłycają nam koryto rzeki, a tym samym powodują bardzo duże niebezpieczeństwo wylania. I 

my prosimy już od kilku lat, aby to zostało wyczyszczone i okazuje się, że niestety, ale 

Gospodarstwo Wody Polskie nie podejmuje tematu, gdyż nie dysponuje środkami. Nie po to, to 

zostało utworzone. To miało funkcjonować lepiej niż dotychczas funkcjonujące WZiR-y będące 

pod zarządem Marszałka Województwa, bo tak to było. Wtedy były środki na oczyszczenie dzisiaj 

ich nie ma. I to nie jest krytyka tylko to jest stwierdzenie faktu. I będziemy szukać naprawdę 

rozwiązania, które spowoduje, że będziemy mieli wyczyszczoną w końcu rzekę w Dziewiętlicach, 

rzekę w Kamienicy. To jest podstawa. Oczyszczone koryto w Ujeźdźcu i w Trzeboszowicach. To 

są 4 cieki, o które martwiliśmy się przez ostatnie 4 dni. I one też spowodowały lokalne podtopienia. 

Ale też wystąpiły lokalne podtopienia tutaj na terenie naszego miasta no i znowu pojawiały się 

tematy związane z nieszczelnościami dachów i proszę państwa będziemy musieli wyasygnować 

znowu z budżetu gminy środki na fundusz remontowy, aby, zwłaszcza te dachy na naszych 

obiektach, czy na naszych wspólnotach móc połatać, czy nawet przeprowadzić gruntowne 

remonty. Jeżeli chodzi od razu odpowiadam, tutaj były pytania, jeżeli chodzi o dach budynku na 

naszym Przedszkolu Nr 2 w Paczkowie przy ulicy Wojska Polskiego, czy na Przedszkolu Nr 1 na 

ulicy Jana Pawła, te 2 obiekty zostaną zgłoszone do termomodernizacji w ramach subregionu, gdy 

tylko zostaną uruchomione środki. Ja myślę, że one zostaną w końcu uruchomione bo są 

przypisane dla nas i my już je dzielimy, chociaż jeszcze ich fizycznie nie mamy. Natomiast w 

ramach termomodernizacji te obiekty 2 przedszkolne i obiekt Szkoły Podstawowej w 

Trzebieszowicach oraz budynek na ulicy Staszica 8 to są obiekty, które muszą być 

termomodernizowanie z ociepleniem i naprawą dachu, wymianą poszycia dachowego. Jeszcze 

proszę o chwilę cierpliwości kilka informacji odnośnie posiedzeń. Zapoznałem się z pismem w 

sprawie przeglądów budynków mieszkalnych, których zarządcą jest ZUKiM otrzymałem 

informację, że nasze budynki przechodzą zarówno roczne przeglądy i przeglądy pięcioletnie. To 
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jest zadeklarowane w formie pisemnej przez ZUKiM. Nie mam podstaw, żeby wątpić, ale mówię 

o tym, dlatego że mieszkańcy często przychodzą informują o ich zdaniem, ale nie tylko ich 

zdaniem o nieodpowiednim stanie utrzymania obiektów. To wymaga olbrzymich nakładów. I 

dlatego zapytałem, czy te obiekty przechodzą przeglądy. Omawiałem sprawy związane z zakupem 

samochodu asenizacyjnego, dla ZWiK w Paczkowie. Propozycję zakupu przedstawi nam pan 

dyrektor w najbliższym czasie. Natomiast wiemy doskonale jesteśmy po kontrolach m.in. z WIOŚ-

u. I ostatnie kontrole wskazały konieczność realizacji zadań związanych nie tylko z kontrolami 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, ale również i z nadzorem 

nad prawidłową gospodarką ściekową na tych obszarach. Problem polega na tym, że my tu pan 

dyrektor jest na sali może mnie poprawić, bo nie wiem, czy będę dysponował odpowiednią liczbą 

metrów sześciennych, ale my chyba możemy zrzucić na oczyszczanie ścieków 70 m³ na dobę, 

prawda? A to z kolei powoduje, że przy tym nawet tych samochodach, którymi dysponujemy, 

które oczywiście, że też już mają swój czas i fundusz remontowy jest powiedzmy zwiększany co 

roku na naprawę tych aut. Natomiast problem polega tym, że my dzisiaj jesteśmy w stanie odebrać 

70 m i my to odbieramy prawda. 70 m odbieramy na dobę. Więc więcej nie jesteśmy w stanie 

przyjąć i tutaj bez kanalizacji czy skanalizowania gminy przy olbrzymich zresztą nakładach po 

prostu się w przyszłości, prawdopodobnie nie obejdzie. Dlatego kontrole są, protokoły są, 

oczywiście one są z pewnymi nie tyle uchybieniami co ze wskazaniami, ale za tym nie idą 

pieniążki. Jednak dobrą informację mam przy okazji tego tematu dla sołectwa Kamienica. My 

proszę państwa w 2021 roku pod koniec otrzymaliśmy subwencję wyrównawczą z Ministerstwa 

Finansów w kwocie 1 700 000 zł, ale celową. Pierwszy raz coś takiego się wydarzyło. Nie 

możemy tego przeznaczyć na pokrycie powiedzmy niedoboru w wydatkach bieżących, ale na 

inwestycje w obszarze kanalizacji. I trzymamy te pieniążki u nas na koncie, one teraz są na koncie 

w Banku Gospodarstwa Krajowego. Natomiast one są do uruchomienia po stronie wkładu 

własnego przy dofinansowaniu, jakie mamy szansę otrzymać bo został złożony wniosek do 

Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na kanalizowanie 

sołectwa Kamienica. To jest olbrzymia inwestycja, dlatego na chwilę obecną wystartowaliśmy o 

maksymalną pulę 5 000 000 zł kosztów kwalifikowanych. Nasz wniosek przeszedł procedurę 

formalną na pierwszym etapie. Jesteśmy na czwartym miejscu, i tak naprawdę gmina Paczków 

klasyfikuje się w tych gminach, które otrzymają pełną pulę dofinansowania, więc mamy 

5 000 000, będziemy mieć 5 000 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego. To są pieniądze pewne o 

tyle, że to jest jeszcze stare rozdanie, to nie są nowe to nie jest nowy okres aplikacji tylko jeszcze 

starszy, który już prawie, że minął. I wkład własny 1 700 000 będziemy rozpisywać za niedługo 

po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim przetarg. Chcemy zrealizować częściowo 

budowę kanalizacji w sołectwie Kamienica. Mamy nadzieję, że nam wystarczy środków na 
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kanalizację do zjazdu na Gościce. To jest spora część sołectwa, co by nie powiedzieć. Jeżeli 

oczywiście ceny będą korzystne, bo też nie wiemy, jak to się skończy po stronie składanych ofert. 

Ale to jest jedno z zadań, które będziemy chcieli rozpocząć w następnym roku. Oczywiście też 

musi zostać zakończona budowa obwodnicy Kamienicy, bo nie jesteśmy w stanie wejść w pas 

drogi i realizować inwestycji przy takim obciążeniu ruchu. Wyraziłem zgodę na zamianę 

nieruchomości. Przepraszam. Na zamianę nieruchomości położonych w Paczkowie, już nie będę 

czytał numerów działek, ale mniej więcej chodzi o to, że chcemy zamienić się z jednym z 

właścicieli na grunty, które dla nas są atrakcyjne. Są to grunty to jest działka przed naszym 

basenem w Paczkowie. Tam naprzeciwko basenu. To jest grunt prywatny w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego będzie musiała nastąpić zmiana na parking. Tam już dzisiaj na 

tym prywatnym terenie stają samochody osobowe, kiedy jest upał i przyjeżdża wielu chętnych do 

korzystania z naszego basenu, ale oficjalnie tam parkingu nie ma. Oficjalnie to jest teren prywatny. 

Mamy podpisaną umowę, oczywiście na użyczenie tego terenu, my go utrzymujemy w należytym 

stanie, ale chcemy, żeby to była własność gminy i właścicielka wyraziła zgodę na zamianę. My 

tej właścicielce przekazujemy jedną z działek pod budowę domu jednorodzinnego na Osiedlu 

Patriotów, a z kolei z tego tytułu oczywiście przy rozliczeniu po obu stronach na korzyść jednej 

ze stron, bo operaty szacunkowe nie są równoznaczne, jeżeli chodzi o kwoty, będziemy chcieli ten 

teren pozyskać, to się stanie jeszcze w tym roku. Postanowiłem o zabezpieczeniu dodatkowych 

środków finansowych w budżecie gminy Paczków z przeznaczeniem na realizację umowy o 

zarządzaniu zasobem komunalnym. To jest wzrost cen wykonywanych prac remontowych, o tym 

już wcześniej mówiłem. 20 lipca na posiedzeniu zapoznałem się z pismem Zarządu Powiatu w 

sprawie zmiany obecnych zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w 

Paczkowie. Proszę państwa to dotyczy terenu, na którym jest posadowiony dom dziecka. Powiat 

buduje dzisiaj domy dziecka w Korfantowie, w Otmuchowie i w Nysie. Nowe domy dziecka. 

Natomiast w Paczkowie funkcjonuje dom dziecka, o którym słyszymy od kilku lat, że on nie 

spełnia standardów, że on jest nie ekonomiczny. Było kilka prób rozwiązania tego problemu 

idących ze strony gminy Paczków. Żadna z nich niestety nie znalazła pozytywnego rezultatu, nie 

zakończyła się pozytywnym rezultatem. Natomiast zaproponowaliśmy Powiatowi, żeby na tym 

terenie, na którym dziś jest usytuowany dom dziecka w Paczkowie, a zapisy są niekorzystne co do 

ewentualnie przeznaczenia dalszego terenu, bo to jest duży teren ponad hektar gruntu. 

Chcielibyśmy, żeby tam powstał nowy dom dziecka i żeby nie zrezygnować z tej instytucji na 

terenie gminy Paczków. Natomiast musi zostać zmieniony miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. Zagospodarowania przestrzennego przez gminę Paczków, ale wnioskować musi 

Powiat. I po namowach Powiat złożył do nas wniosek o zmianę z przeznaczeniem na zabudowę 

wielorodzinną oraz usługi z funkcją usług publicznych. I to w następnym roku będziemy nad tym 
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procedować, aby ułatwić Powiatowi podjąć decyzję budowy nowego domu dziecka w Paczkowie, 

a my będziemy mogli przejąć ten obiekt, po starym domu dziecka, i tam rozwinąć jedną z naszych 

instytucji. Szósty, wyraziłem zgodę pani Stańczyc-Bednarz na prowadzenie działalności 

gospodarczej Teratur i zawarcie kolejnej umowy na lokal położony przy Rynku 1. To jest taki 

mały sklepik, który ma pamiątki, centrum turystyczne. I zapoznałem się z pismem Starostwa 

Powiatowego w Prudniku w sprawie podjętej przez nich uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego utrzymania połączenia kolejowego na linii Polanica Zdrój-Olsztyn i my taką uchwałę 

również będziemy podejmować. 25 lipca zapoznałem się z pismem biura projektów dróg mostów 

w sprawie opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego z elementami 

koncepcji programowej dla zadania pod nazwą budowa obwodnicy Złotego Stoku w ciągu DK 46. 

Informacja jest taka, nadal procedują na poziomie STEŚ-u. Nadal procedują kontynuację budowy 

obwodnicy i miejsce włączenia się obwodnicy Złotego Stoku do obwodnicy Kamienicy. My 

pamiętają państwo, optujemy za propozycją, aby obwodnica Złotego Stoku włączała się do 

miejsca, gdzie mogłoby powstać rondo i skrzyżowanie z przejazdem Kamienica-Błotnica. Ten 

wariant na szczęście nadal jest brany pod uwagę. Postanowienia z 5 sierpnia. Tak, proszę państwa 

wydajemy warunki zabudowy dla osób, które przekształcają swoje tereny rolne na działki 

budowlane. Natomiast ze względu na to, że pojawią się coraz bardziej odległe propozycje na 

zagospodarowanie terenów rolnych na działki budowlane, bardziej odległe od naszych ciągów 

drogowych, sieci drogowej od sieci infrastruktury energetycznej, ale to mniejszy problem, bo to 

jest temat Tauronu, ale sieci wodociągowej. To mamy taką propozycję, żeby przy składaniu 

wniosków każdorazowo będziemy wzywać wnioskodawców, do przedkładania dokumentacji 

geologiczno-hydrologicznej dotyczącej dostępności dostatecznej ilości wody zdatnej do spożycia 

przez ludzi, ale z ujęcia studni. Takie rzeczy mają miejsce np. na Podkarpaciu, czy na Mazurach, 

czy w Białymstoku. Proszę państwa, jeżeli ktoś chce ma takie prawo dostanie warunki, albo 

wybuduje fotowoltaikę, i będzie chciał mieszkać 400 m od miejscowości, od drogi i okaże się, że 

jest tam studnia. Tauron powie, że nie ma problemu, może sobie tą energię produkować na własne 

potrzeby, chociaż to jest dzisiaj jeszcze niemożliwe w świetle polskiego prawa, ale w kryzysie 

energetycznym może to się również wydarzyć. To, proszę bardzo, niech sobie wybuduje, ale w 

pełni świadom, że dojeżdża drogą gruntową, że czerpie wodę ze studni, i że czerpie energię z 

energii słonecznej czy wiatrowej na własne potrzeby, ale nie obciąża i nie przychodzi co chwilę 

do gminy i nie prosi przyłączcie mi 700 m dalej się budowałem przyłączcie mi wodę. Ta woda 

będzie gminę kosztować pół miliona złotych dzisiaj, a podatek jaki będzie wpływał od tej 

nieruchomości to będzie 400 zł 300 zł rocznie, więc wiemy, że to się po prostu nie opłaca nie 

jesteśmy taką bogatą gminą, aby robić takie prezenty przy takich warunkach zabudowy. W 

związku z naborem wniosków do Programu "Ciepłe mieszkanie" postanowiłem o uczestnictwie 
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gminy Paczków w wyżej wymienionym Programie. Przygotowanie stosownej dokumentacji w 

szczególności regulaminu naboru w oparciu o warunki ogólne Programu. My do tego Programu 

przystąpiliśmy. Już napływają do nas wnioski od mieszkańców. To jest program, który pozwala 

na docieplenie swoich mieszkań, swoich posesji. W tych trudnych warunkach, jakie są związane 

dzisiaj z ograniczonymi dostawami, choćby nawet surowców do palenia w piecach. I zapoznałem 

się z informacją dotyczącą wdrażania w ramach współpracy Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Banku Gospodarstwa 

Krajowego Programu "Stop smog" 30% wkładu własnego. My proszę państwa obecnie jesteśmy 

w Programie "Czyste powietrze" i na chwilę obecną rozważamy, czy przystąpić do tego Programu 

z dużymi nakładami po stronie wydatków bieżących, po stronie gminy Paczków. W związku z 

naborem 17 sierpnia posiedzenie w związku z naborem wniosków do Programu Ciepłe Powietrze 

i koniecznością wskazania we wniosku o dofinansowanie dokładnej liczby lokali, postawiłem o 

możliwości składania przez mieszkańców deklaracji woli przystąpienia do wyżej wymienionego 

Programu. Problem polega na tym, że my musimy w ramach Ciepłego Mieszkania określić liczbę 

beneficjentów, którzy chcą skorzystać z ocieplenia i to proszę państwa, zanim przystąpimy do 

Programu my to musimy napisać, a łatwiej by było ogłosić Program i później czekać na nabór 

wniosków, bez jakiejkolwiek deklaracji, bo to jest takie "patykiem na wodzie pisane". My nie 

wiemy czy nam się zgłosi 10 chętnych do ocieplania swoich posesji czy 150 czy 1000 osób, a my 

musimy precyzyjnie określić. Teraz jak ja określę 600, a będzie 602, to tych 2 nie dostanie i 

powiedzą panie Burmistrzu co pan narobił. Dlatego ogłaszamy wcześniejszą deklarację zbieramy 

informacje od mieszkańców, kto będzie chciał z tego Programu skorzystać. I na podstawie tych 

wniosków, które do nas wpłyną my przedstawimy konkretną liczbę osób, czy domostw osób 

zainteresowanych ociepleniem swojego mieszkania, posesji. Proszę państwa w związku z 

przesłaniem przez pracownię badań historycznych i archeologicznych Pomost z Poznania 

sprawozdania z odnalezienia płyty, pomnika, ku czci mieszkańców Paczkowa poległych na 

frontach Pierwszej Wojny Światowej w latach 1915-1916 postanowiłem o złożeniu wniosku na 

cmentarz do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zostały podczas ekshumacji 

żołnierzy poległych w Pierwszej Wojnie Światowej, niemieckich żołnierzy z tego okresu, zostały 

odnalezione kolejne płyty, pomniki w zasadzie upamiętniające miejsce pochówku. Jedna 

dokładnie płyta. Mamy wizualizację, jak to wyglądało wcześniej nawet stare zdjęcia z 1917 roku 

i na bazie tego Fundacja Pomost chciałaby, żebyśmy odtwarzali te miejsca, natomiast po pierwsze 

to jest ten lasek wójtowy, tam proszę państwa wszystko zarasta drzewami i nie jest zasadne, 

abyśmy to miejsce, abyśmy w tamtym miejscu te mauzoleum, to miejsce pamięci tworzyli, 

zwłaszcza, że stamtąd te groby są przenoszone w zupełnie inne miejsce pod Poznań. Natomiast 

możemy te płyty przewieź one ważą kilka ton ustawić nawet na terenie naszego tego cmentarza 
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starego, przy ulicy Wojska Polskiego, ale to są koszty. I w związku z tym złożyliśmy wniosek do 

Ministerstwa Kultury. Ponowny wniosek drugi tym razem, aby sfinansować zadanie związane z 

przewiezieniem tych płyt, w to miejsce, na cmentarz, były cmentarz i tam można je ewentualnie 

w którymś z miejsc wyeksponować ustawić. Tak, aby, aby również pamiętać o tych poległych w 

Pierwszej Wojnie Światowej, gdzie Polska wtedy jeszcze wolności nie miała, a ci żołnierze byli 

tak naprawdę naszymi zaborcami, ale to byli też ludzie, więc próbujemy pozyskać dofinansowanie 

na ten cel. Zapoznałem się z pismem Wojewody Opolskiego w sprawie ogłoszenia wniosku o 

dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie, remoncie dróg powiatowych i dróg 

gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023. I zgłaszamy 3 drogi, ulice 

na Osiedlu Patriotów, drogę w miejscowości Kozielno i ulicę Chrobrego. I trzy wnioski będą 

przygotowane na tą okoliczność. Oczywiście 23 sierpnia przygotowanie do dożynek gminnych, 

na które serdecznie wszystkich państwa zapraszamy i spotkanie z przedstawicielami ZUKiM-u. 

Omawiane były sprawy po tych nawałnicach, po tych ulewach, pilnych remontów kilku kamienic, 

w których niestety dachy do tej pory nie zostały naprawione. Na to nie było środków, czy inne 

okoliczności o tym decydowały i podjęliśmy decyzję o pilnej naprawie Wojska Polskiego 12, 

Rynek 10. No i proszę państwa mamy problem z ulicą Wrocławską 8 to jest kamienica przyległa 

do Wrocławskiej 6 do tej byłej piekarni. Myślę że państwo wiedzą, o którym budynku mówię. My 

ten budynek zabezpieczaliśmy w tym roku z własnych środków, został stworzony utworzony 

nowy kosz, część dachu została poprawiona, zaizolowana, ale tam po prostu jest potrzebny 

generalny remont tej kamienicy, która jest prywatną własnością i takie działania zaradcze, jakie 

podejmowaliśmy na koszt podatnika, one przynosiły rezultat, ale przy takich zwykłych opadach, 

natomiast te opady, które towarzyszy nam przez ostatnie 3 dni spowodowały te nawałnice, że 

jednak ten remont był niewystarczający. I po raz kolejny zalało mieszkanie jednej z mieszkanek, 

która już kiedyś z państwem się w tej sprawie spotkała. Ja podjąłem decyzję, że no niestety 

musimy jak najszybciej tą panią przenieść do innego lokalu, o ile oczywiście ona taką propozycję 

przyjmie. Natomiast poprosiłem, aby zarządca wspólnoty wystąpił do sądu. Wcześniej, żeby 

opracował ekspertyzę na okoliczność degradacji kamienicy ze względu na zły stan obiektu 

sąsiedniego, bo tam ewidentnie były stropy pogniłe, były już kiedyś wymienione częściowo, 

zmurszały tynk, suszenie ściany to wszystko jest spowodowane nienależytym stanem sąsiedniej 

kamienicy. Natomiast chcielibyśmy zrobić ekspertyzę, wyliczyć koszty i zwrócić się do sądu o 

odszkodowanie, w jakiś sposób znajdziemy formułę, tak, aby zarządca kamienicy w tym 

przypadku nie był bierny względem sąsiada, który niestety, ale idzie w szkodę również na naszym 

mieniu. Ale też wiem, że inspektor nadzoru budowlanego podjął dalsze kroki związane już ze 

zgłoszeniem sprawy do prokuratury o ewidentne działanie na szkodę osób trzecich i 

nieodpowiednie zabezpieczanie obiektu, który grozi katastrofą budowlaną. A ta katastrofa, oby, 
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jeżeli by kiedyś nastąpiła oby naprawdę, nie zabrała nam jakiegoś istnienia ludzkiego, bo ten 

budynek jest w bardzo, bardzo złym stanie. A my o to wnioskujemy, aby ten remont był 

przeprowadzony, zabezpieczony obiekt od kilku lat. Dziękuję uprzejmie proszę o zadawanie 

pytań. 

Radna Ewa Szlosek:  „Panie Burmistrzu ja chciałam się zapytać o te docieplenia do budynków o 

ten program to jest tylko do budynków jednorodzinnych czy wspólnoty też mogą korzystać z tego 

programu? 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „To jest program, który adresowany jest do wszystkich 

obiektów mieszkalnych, czyli mogą i wspólnoty. No bo we wspólnotach jest właścicielem, albo 

gmina częściowo z udziałami ewentualnie są stuprocentowe wspólnoty z własnością prywatną. 

Tutaj państwo mogą. No i oczywiście, domki jednorodzinne, jak najbardziej, ale tylko obiekty 

mieszkalne nie można sobie ocieplić garażu. Chyba, że ktoś w garażu mieszka, ale to też nie jest 

mieszkanie. Nie można ocieplić garażu. Natomiast wszystkie obiekty mieszkalne. Jeżeli państwo 

są zainteresowani ja też poproszę państwa radnych, żebyście taką informację, bo my już 

zamieściliśmy informację na stronie internetowej, żebyście też udostępniali na swoich profilach 

społecznościowych, dlatego, że do im większej liczby osób dotrze ta informacja tym, my będziemy 

mieli bardziej rzetelne dane. Ktoś zawsze się spóźni ktoś zawsze nie przeczyta, potem będą uwagi, 

no za mała promocja, ale my czynimy starania, aby jak najwięcej tej informacji dotarło do 

mieszkańców na czas. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak:  

„Szanowni państwo panie Burmistrzu wracając do tematu deszczów jak wiemy w wyniku tego 

wezbrania rzeki, ale też wzmożonego ruchu w miejscowości Kamienica doszło do zapadnięcia 

drogi, wybrzuszenia muru oporowego na rzece. Czy mamy jakieś informacje na temat 

planowanych działań w tym zakresie? Czy tutaj GDDKiA w najbliższym czasie zamierza podjąć 

jakieś działania? Dziękuję bardzo.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Tak to jest zapadnięcie, które chyba w niedzielę albo w 

poniedziałek się pojawiło i my już przekazaliśmy informację do Generalnej Dyrekcji Dróg, oni 

muszą się skontaktować z właścicielem cieku wodnego. I powiem szczerze troszeczkę się 

obawiam, że to będzie musiało potrwać. Dlatego w tym miejscu będzie zwężenie. Oni podejmą 

odpowiednią procedurę związaną ze zgłoszeniem tego do Wód Polskich, a tam nie wystarczy, 

tylko może inaczej nie wystarczy w tym przypadku naprawa samej nawierzchni i tej podbudowy, 

bo podbudowa została po prostu podmyta przez rwący potok i mur oporowy w tamtym miejscu, 

który też już przez kilka lat podlegał erozji, no i to po prostu się w końcu stało i przypuszczam, że 

będziemy musieli na naprawę długo poczekać. Bo najpierw będzie musiał być naprawiony mur, a 

następnie dopiero zrobiona podbudowa. Odwrotna kolejność spowoduje, że przy każdym 
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większym deszczu, a tutaj nie jesteśmy w stanie przewidzieć, kiedy to może nastąpić, po prostu ta 

naprawa nie będzie miała jakiegokolwiek sensu. Boję się tylko, że kolejne ewentualne większe 

deszcze jeszcze bardziej będą tą drogę podbierać. Natomiast Generalna Dyrekcja Dróg też o tym 

wie i musi podjąć działania.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Tu jeszcze zgłaszała się mieszkanka pani Maria Koch, tylko ja 

bym prosił o pytanie dotyczące sprawozdania. Jeżeli pani ma dotyczące sprawozdania.” 

Mieszkanka Paczkowa Maria Koch: „Panie Burmistrzu ja tutaj występuję w imieniu rodzin 

żołnierzy, którzy polegli w czasie Pierwszej Wojny Światowej. Dziękujemy za zajęcie się 

problemem tych tablic. Ja chciałabym w imieniu tych naszych rodzin zaproponować znakomitą 

lokalizację. Na naszym cmentarzu jest taka kwatera byłych jeńców, którzy zmarli w latach 1914 - 

1918 tutaj był obóz dla jeńców wojennych i ta kwatera jest dbana przez mniejszość niemiecką. 

Jest tam postawiony krzyż z tablicą w języku polskim i w języku niemieckim. Jest to tablica 

neutralna. Myślę, że byłoby to wspaniałe miejsce. Jest tam rzeczywiście miejsce, żeby tam te 

tablice umieścić. Dla nas by było to też dobre, dlatego, że nasze rodziny, które przyjeżdżają zza 

granicy, mogłyby po prostu postawić tam znicze i uhonorować. No i dla nas też by było łatwiej 

dlatego, że z konserwacją tych tablic nie byłoby problemu.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo. Ja bym miał jeszcze takie 

pytanie do pana Burmistrza odnośnie inwestycji wykonywanych przez Starostwo. Czy pan 

Burmistrz ma jakąś informację, na dzisiaj odnośnie modernizacji ulicy Sienkiewicza, bo tam 

wszyscy wiemy, jak to się skończyło, że Starostwo nie przystąpiło do wykonania inwestycji 

pomimo, że pieniądze były na stole i tam były dwie opcje później były, jak żeśmy jeździli na 

rozmowy. Pierwsza opcja to była, że, ewentualnie wykonanie zadania w okrojonym zakresie. 

Druga opcja, że złożyć wniosek taki, jak był bez okrojenia do Ładu Polskiego. Czy na dzisiaj jest 

jakaś informacja w tym temacie?”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: Nie ma naboru, dlatego mamy tą informację taką, jaką 

pan przewodniczący przedstawił, że Starostwo Powiatowe w Nysie, czy Powiat Nyski do 

najbliższego naboru w ramach Polskiego Ładu złoży wniosek na realizację tego zadania, ale mogę 

tylko dopowiedzieć jedną myślę, istotną kwestię, proszę państwa pełen zakres realizacji zadania 

po cenie przetargu z maja wynosił 14 000 000 na okrągło z kwotą dofinansowania z budżetu gminy 

Paczków 1 260 000 i państwo taką decyzję podjęli. Czyli tak, realizacja dwóch rond, całego tego 

zaplecza technicznego, wymiana oświetlenia no i oczywiście realizacja inwestycji drogowej wraz 

z chodnikami, z przebudową, podbudową, nową nawierzchnią na odcinku kilometra - 14 000 000. 

Natomiast my szukaliśmy jakiegoś rozwiązania naprawdę, żeby, chociaż te ronda pobudować, bo 

tam dochodzi często do stłuczki, zwłaszcza tam przy tym naszym paczkowskim centrum 

handlowym, terenie handlowym. I chcę państwu powiedzieć, została opracowana taka koncepcja 
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na ewentualnie realizację tylko 2 rond i po dzisiejszych cenach to jest praktycznie taka sama 

kwota. Więc nic na tym żeśmy nie zyskali. Wręcz straciliśmy już na dzisiaj i miejmy świadomość, 

że jeżeli ta to zadanie będzie miało być realizowane w ramach Polskiego Ładu, to tutaj nie ma 

żadnej gospodarności. My kwoty już, jeżeli chodzi o wkład własny nie zwiększymy 

proporcjonalnie, bo nas na to nie będzie stać miejmy tego świadomość, natomiast ewentualnie 

przetarg w ramach Polskiego Ładu nie skończy się na 14 000 000 ani na 20. Ale to już Powiat 

będzie za to odpowiadał.” 

Na tym punkt 4 obrad został zrealizowany.  

 Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego likwidacji połączenia kolejowego linii 137 

Polanica Zdrój – Olsztyn. Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/390/2022 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że otrzymano dzisiaj, że także Rada Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego poparła Radę Powiatu w Prudniku dotyczącego utrzymania 

połączenia kolejowego na linii Polanica Zdrój – Olsztyn, to jest połączenie przez Paczków, Nysę, 

Katowice, Kraków i później z Krakowa do Olsztyna. 

Na tym punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. Następnie zwrócił się do radnych czy mają 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/391/2022 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 

na posiedzeniu wspólnym. Dzisiaj każdy z radnych otrzymał jeszcze uzasadnienie, o którym pan 

Skarbnik mówił na posiedzeniu wspólnym. Z uzasadnienia wynika, że minimalnie wydatki 

bieżące nad dochodami są na dzisiaj większe. 

Na tym punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Paczków. Przewodniczący 

Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr LI/392/2022 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr LI/393/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia regulaminu zwiedzania Wieży Ratuszowej w Paczkowie. Następnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 
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projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/394/2022 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia regulaminu zwiedzania Wieży Wrocławskiej w Paczkowie. Następnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/395/2022 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. Następnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/396/2022 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LI/397/2022 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „ 

Szanowni państwo, panie Burmistrzu chciałem zwrócić uwagę na problem, który zasygnalizowali 

mi strażacy chodzi mianowicie o ulicę Narutowicza, samochody parkujące po lewej stronie wzdłuż 

chodnika przy wieży kłodzkiej. Dochodzi tam do takich sytuacji, że naprawdę jest ciężko 

przejechać, a tak jak sygnalizują strażacy przejazd samochodu bojowego w razie "W" to już w 

ogóle graniczyłby z cudem, dlatego taka propozycja, może zorganizujmy tam powierzchnię 

wyłączoną z ruchu, czyli zwyczajnie wymalujmy białe pasy, a doraźnie prosiłbym o to, żeby straż 

miejska bacznie zwracała uwagę na to, jak w tym miejscu są parkowane pojazdy dziękuję bardzo”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dziękuję, tak to jest prawda, mamy tego świadomość. 

Proszę państwa, ja tam bardzo często wysyłam straż miejską. Natomiast problem polega na tym, 

że w tamtym miejscu po lewej stronie jest parking, ale jasno są wypisane linie, w którym miejscu 

można parkować i tam gdzie nie ma miejsca do parkowania tam stawać nie wolno. Dlaczego o 

tym mówię, dlatego, że gdybym miał teraz wyrysować te białe linie, to muszę znowu zrobić 

zmianę organizacji ruchu i to są kolejne koszty. Natomiast my biorąc to pod uwagę wysyłamy tam 

straż miejską, ona daje mandaty, daje upomnienia proszę uwierzyć, ale to tam czasami stają ci, 

którzy jeszcze mandatu nie dostali. I tam jest duży problem. Natomiast my to chcemy rozwiązać 

kompleksowo. Przygotowaliśmy dokumentację projektową na przebudowę dróg dojazdowych. I 

proszę mieć świadomość, że pierwsza droga, która ewentualnie zostanie zgłoszona do przebudowy 

i wraz z drugą drogą to będą drogi po przekątnej Narutowicza i ulica Emilii Plater, bo z Emilii 

Plater mamy olbrzymi problem ze zebraniem wód, które spływają z płyty Rynku rynsztokiem. 

Natomiast tam jest ten projekt tak zrobiony, żeby te wody odbierać z większą częstotliwością, a 



str. 22 
 

co do parkowania to tak zaprojektowaliśmy parkingi przy ulicy Narutowicza, bo one muszą 

pozostać, mamy ograniczoną powierzchnię parkingu w centrum, ale przenosimy je na prawą 

stronę. Z tego względu, że to niefortunne jest ułożenie tych parkingów na chwilę obecną, gdzie 

mamy ruch prawostronny sobie zdajemy z tego sprawę, natomiast bezpośrednio tam jest wąskie 

gardło, musimy wymijać parking, samochody stojące po lewej stronie. My chcemy puścić ruch na 

wprost wtedy tego problemu na pewno nie będzie, ale to za jakiś czas. Dokumentację projektową 

dostać mamy uzgodnioną jutro przyjeżdża do nas konserwator wojewódzki, który jeszcze ma 

postawić kropkę nad i. I czekamy na Polski Ład, żeby zgłosić do Polskiego Ładu te 2 drogi w 

pierwszej kolejności. Natomiast tutaj to tylko na chwilę obecną ja proponuję częstsze jeszcze 

kontrole straży miejskiej, ewentualnie stawianie kartek dla przypomnienia ze względu na 

bezpieczeństwo, bo tam jest ewidentny problem i tam czasami samochód osobowy ma problem z 

przyjazdem. Gdyby nie to przejście pod wieżą to i rowery tam czasami nie mogłyby przejeżdżać, 

tak ludzie stają. Także dziękuję za tą uwagę. Wyślemy będę wysyłał tam częściej jeszcze straż 

miejską niż dotychczas”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Dziękuję bardzo, ale jeśli jestem jeszcze przy głosie panie Burmistrzu pytanie, jaką planujemy 

nawierzchnię, jeśli chodzi o te drogi dojazdowe? Czy rozważaliśmy zachowanie tej oryginalnej 

starej kostki? Bo myślę, że byłoby to wskazane, żeby jednak dążyć do tego, żeby tą oryginalną 

tkankę w jak największym stopniu zachować. Na Narutowicza wiemy, że pod asfaltem mamy 

oryginalną kostkę. Wiem, że to może być uciążliwe z tego względu, że taka kostka jest hałaśliwa, 

natomiast ze względu na charakter zabytkowy”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „To już odpowiadam, zamierzamy zunifikować 

nawierzchnię względem tego, co jest na płycie Rynku. Dlatego, że my nie wiemy do końca, w 

jakim stanie jest ta kostka, która jest pod płytą, bo nikt nie zrywał tam asfaltu. Często ona już jest 

tak zniszczona oblepiona, że ją ciężko jest odzyskać, można ją ewentualnie obracać drugą stroną, 

ale druga strona z kolei nie jest wylicowana i to naprawdę proszę uwierzyć, gdybyśmy to zrobili 

w takiej formie, mógł by być duży problem. My obserwujemy kostkę, którą mieliśmy z odzysku, 

ale nie spod asfaltu na naszych parkingach przy murach obronnych i ona jest naprawdę w dobrym 

stanie, ale ona nie była odzyskiwana spod asfaltu. Takiej kostki, żeśmy nie brali. Natomiast  

bierzemy pod uwagę dwa aspekty. Pierwsze to jest pewnego rodzaju też komfort, jeżeli chodzi o 

jazdę i dźwięki, które są wydawane. Dwa to też panie czasami narzekają, że ciężko przejść z 

chodnika na chodnik, bo szpilki zostają w tych przerwach. My nie nosimy szpilek, a więc 

problemu nie znamy. Ale to prawda drogie panie tak, powoduje problem chodzenie po kostce, no 

i dlatego zrobiliśmy na Rynku "szpilko-stradę", wszystkie panie sobie chwalą i też biorąc pod 
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uwagę ten aspekt troszkę żartem oczywiście, ale jest on jednak praktyczny zostawimy to w takiej 

formie i tak żeśmy to zaprojektowali”.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Czyli 

ulica Kościelna, Wrocławska, Wojska Polskiego, tą oryginalną kotkę usuwamy tak?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Będzie usunięta, natomiast ten materiał chcemy 

wykorzystać na, bo mamy 2 projekty zrobione państwo radni nad tym też pochylali się. Jeden 

projekt to jest projekt przebudowy wszystkich dróg dojazdowych i wyjazdowych do Rynku. 

Chcemy to zunifikować, żeby to nie było takie pstrokate, łaciate. A drugi projekt to jest projekt 

zagospodarowania podwórzy i tych dróg wzdłuż murów obronnych. I doszliśmy do wniosku, że 

jeżeli nam się uda odzyskać tą kostkę, a myślę, że tak, zwłaszcza tam, gdzie nie ma asfaltu, to taka 

kostka granitowa foremna, ale nie licowana, ona będzie dobrze korelować z murami obronnymi, 

ona nie będzie się aż tak gryźć jak to nowe co jest już tutaj zrobione na płycie Rynku, gdzie 

mieszkańcy sobie generalnie chwalą tą nawierzchnię. Chcemy, żeby to wyglądało, żeby to było 

użytkowe.” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Utrzymanie czystości to chyba największy minus prawda?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Znaczy myślę, że jakbyśmy sprzątali codziennie, to 

byłoby lżej, ale ze względu na rosnące wydatki miejmy świadomość tego, że niestety nie jesteśmy 

w stanie tego sprzątać codziennie. Natomiast tak z czystością jest problem, bo samochody, które 

niestety przechodzą przeglądy, ale dzień później miska olejowa do wymiany i ona niestety brudzi 

nam, samochody niesprawne brudzą nam płytę Rynku, i będą nam brudzić również na pewno tą 

kostkę taką czy inną. Ale tak żeśmy podjęli decyzję, że tutaj zunifikowana nawierzchnia, żeby to, 

ze sobą współgrało. Natomiast, jeżeli chodzi o ten materiał do wykorzystania, to chcemy go 

zgromadzić, a następnie wykorzystać przy przebudowie podwórek i dróg, wzdłuż murów 

obronnych. Materiał na pewno się nie rozejdzie, tak jak rozszedł się kiedyś z ulicy Staszica, ale to 

były czasy zamierzchłe.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo, ja bym tu miał, odczytał, 

poinformował państwa, że do biura rady wpłynęła skarga skierowana do Pana Burmistrza. Pan 

Burmistrz skierował do biura rady właśnie na zarządzanie z ZUKiM-em. Praktycznie w tym 

jednym piśmie są dwie skargi na to właśnie zarządzanie, o którym powiedziałem. Skarga będzie 

rozpatrzona przez Komisję Skarg i Petycji. Przewodniczącego proszę o ustalenie jak najszybciej 

terminu spotkania, bo wiadomo, że według procedury mamy miesiąc czasu na rozpatrzenie tej 

skargi. Niemniej jednak, jakby wystąpiły jakieś okoliczności to będziemy się starać o 

przedłużenie, żeby tą skargę dobrze rozpatrzyć. I ja bym tu miał drugą informację też, że tu pan 

Burmistrz wspominał o czyszczeniu tych cieków wodnych na terenie naszej gminy, że myśmy 
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jako Rada występowali 25 czerwca 2020 roku z wnioskiem o wyczyszczenie na całej długości 

rzek i tutaj wymienione są te rzeki. Pomijam to, że Urząd też występował było to konsultowane z 

panem Wielgusem, ale myśmy też chcieli od Rady no i praktycznie przez te 2 lata się nic nie 

zrobiło. Tak tu Pan Burmistrz wspominał przy sprawozdaniu, niemniej jednak my jako radni też 

wystosujemy i przypomnijmy, że było już to, ten temat podnoszony. Także nawet jak tu pójdzie 

coś z Urzędu, to po prostu, żeby, to się nie rozminie, bo będzie w tym samym temacie po prostu 

też jako od Rady Miejskiej. I tu zgłaszała się mieszkanka Paczkowa, proceduralnie pani by musiała 

się wpisać, ja nie chciałbym łamać procedury. Jeżeli ma pani coś bardzo ważnego, to ja jestem 

dostępny po sesji, to możemy porozmawiać.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa informacje też myślę, że państwo to 

powinni wiedzieć. W mijającym miesiącu firma WERWIS wypowiedziała nam, jeszcze nie 

wypowiedziała, ale ja ją nakłaniam do tego, żeby zrobiła jakiś stosowny krok, ale przestaje nam 

świadczyć usługi związane z dostawą energii, po przetargu z ubiegłego roku, który miał bardzo 

korzystną dla nas patrząc w stosunku do dzisiejszych cen energii stawkę. W związku z tym 

podjęliśmy pilne działania, aby ogłosić kolejny przetarg na wyłonienie kolejnego wykonawcy 

związanego z dostawą energii. Z tej energii też korzysta Zakład Wodociągów. Natomiast 

wszystkie nasze oczywiście obiekty publiczne, oświetlenie uliczne są z tej energii utrzymywane 

czy realizowane. Natomiast miejmy świadomość, że stawka będzie znacznie wyższa. Na chwilę 

obecną musimy korzystać z rezerwowego zakupu. Taka jest procedura i to jest stawka 

czterokrotnie wyższa niż ta, która w zasadzie była wynegocjowana w ramach przetargu. Natomiast 

obawiam się, że po nowym przetargu patrząc już na to, jak zostały rozstrzygnięte przetargi w 

okolicznych gminach, czy nawet w grupie zakupowej, do której należy sąsiednia gmina 

Otmuchów, stawki będą znacznie, znacznie wyższe. Dla przykładu Otmuchów w ubiegłym roku 

po przetargu w ramach grupy zakupowej ja pamiętam miał 1 200 000 zł na energię przeznaczone, 

a na 2023 rok po nowych stawkach rozpisanych już w przetargu 3 400 000. Więc liczmy się z tym, 

że koszty będą olbrzymie. Proszę państwa my mamy uszczuplone dochody, które Ministerstwo 

Finansów już nam podało o 2 800 000 złotych z tytułu Polskiego Ładu, z tytułu zmian, które 

nastąpiły. My otrzymamy wyrównanie w formie subwencji, ale to będą udziały zwiększające nam 

dochody, natomiast znowu celowo tak jak przedtem było 1 700 000 zł na działania związane z 

gospodarką ściekową, tak teraz będziemy mieli na efektywność energetyczną 2 800 000 , ale 

wiecie to jest 2 800 000, które po prostu będzie nam bardzo mocno brakować do realizacji zadań 

związanych z płatnościami bieżącymi. Energia przypuszczam, że będzie trzykrotnie droższa niż 

w 2022 roku, obym się proszę państwa pomylił, ale na niekorzyść, bo wtedy patrzę na Dyrektora, 

który ma smutną minę na Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji proszę państwa to jest 

jeden z głównych generatorów znacznej energii na terenie naszej gminy, a stawki wody są na 
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bardzo, bardzo niskich cenach w kwotach i trzeba powiedzieć, że nie wiem czy regulator nam 

pozwoli tak naprawdę podnieść stawkę do rozsądnej wielkości. To jest jedna rzecz, ale chcę też 

państwu przekazać inną informację bo ten rok my zamkniemy, myślę, że będą państwo mówiąc 

kolokwialnie zadowoleni, nawet próbujemy z panem Skarbnikiem, zostawić jakieś zaskórniaki na 

nadpłatę kredytu z 2024 roku. I to byłby niesamowity sukces, natomiast następny rok na pewno 

będzie trudnym rokiem po stronie wydatków i też boję się oby te moje obawy były tylko moimi 

obawami, że będziemy borykać się z problemami w dostawie energii. Mamy niestety większość 

elektrowni węglowych, z węglem generalnie jest dzisiaj problem w naszym kraju są dopłaty, ale 

nie ma węgla. I jest to oczywiście wynikiem wojny na Ukrainie w znacznej mierze w 10%, ale to 

już się stało i teraz proszę państwa my zakup energii, przepraszam zakup węgla przewidywaliśmy 

wcześniej. Wiem, że w Trzeboszowicach mamy na chwilę obecną koks. W Kamienicy jest 

zakupione. Natomiast, jeżeli chodzi o gaz w Szkole nr 2, w Szkole nr 3 no cóż myślę, że przerw 

w dostawie na chwilę obecną nie będzie. Podobnie, jeżeli chodzi o nasze obiekty przedszkolne, 

tam też sobie poradzimy, jeżeli chodzi o tą zimę. Natomiast gdyby się okazało, że będą jakieś 

przerwy w dostawie prądu, to ja proponuję też sołectwom, aby rozważyły propozycje w ramach 

funduszu sołeckiego aby zastanowić się i ewentualnie zamiast kupować kolejną huśtawkę za 15 

czy 20 tysięcy złotych, nie chcę ingerować, bo to jest proszę państwa budżet obywatelski, 

natomiast z budżetu gminy to są olbrzymie pieniądze, bo my już dokładamy do 333 000 zł fundusz 

na kolejny rok dokładamy 270 000 zł naszych dochodów i bym prosił, żeby rozważyć możliwość 

również zakupu agregatów prądotwórczych na okoliczność ewentualnie utrzymania ogrzewania, 

bo wszystkie piece mają pompki na energię bez prądu nie ogrzeją obiektów. Na ewentualność 

również i wsparcia jakiś działań festynowych. Bo zastanawiamy się, czy tam, gdzie np. jest 

skrzynka ustawiona na placu rekreacyjnym, ale przez kilka lat nie odbywała się żadna, żadne 

wydarzenie. Czy tam tej skrzynki po prostu nie zlikwidować, a nie zastąpić jej agregatem 

prądotwórczym, będzie znacznie korzystniejsze, bo nie ponosimy opłaty stałej całorocznej i 

szukamy oszczędności już na następny rok. Ten rok zamkniemy spokojnie. Mamy zresztą 

650 000 zł w rezerwie w Powiecie, na realizację inwestycji, która w tym roku się nie odbędzie, 

więc te pieniądze do nas wrócą i myślę, że spłacimy kredyt również i tymi środkami, wykupimy 

w następnym roku za 2 lata kredyt. Natomiast następny rok będzie bardzo trudny i po prostu 

musimy sobie zdać sprawę, że podobnie jak wszyscy odczuwamy, to już w budżetach domowych, 

tak i gmina Paczków, czy generalnie gminy odczuwają to czasami razy trzy, bo niektóre nasze 

instytucje są traktowane jako wręcz podmioty gospodarcze i mamy wzrost stawek np. na 

ogrzewanie o kilkaset procent, a mamy informację, że w następnym roku wzrost może nastąpić o 

2000 %. I szkoły oczywiście tego nie odczują, bo będą na tych stawkach uprzywilejowanych, ale 

już Urząd Miejski, OPS, Centrum Usług Wspólnych nie. Przez długi czas byliśmy nakłaniani 



str. 26 
 

zresztą słusznie do tego, aby inwestować w czyste powietrze. Idea była jak najbardziej zasadna. 

Natomiast to czyste powietrze dzisiaj z tytułu, choćby nagłego olbrzymiego wzrostu cen gazu na 

giełdzie spowoduje, że będziemy naprawdę bardzo mocno z tego tytułu cierpieć. I dlatego 

następny rok będzie rokiem pod znakiem olbrzymich oszczędności i trudności w sformułowaniu, 

ustaleniu budżetu. A pewnie jeszcze wiele rzeczy nas w międzyczasie zaskoczy. Dlatego proszę o 

odpowiedzialny podział tych środków, bo nie możemy się z tego wycofać. Musimy fundusz 

sołecki na następny rok proszę państwa przydzielić, ale być może są priorytety, jeżeli chodzi o 

realizację zadań zakupowych, i inwestycji, i trzeba po prostu troszeczkę inaczej do tego dzisiaj 

bardziej gospodarsko podejść. I uważam, że agregaty nie jeden na całą gminę, bo proszę państwa 

przewożenie agregatu, pożyczanie, uruchamianie, potem szukanie winnych, kto wykręcił świece, 

kto wykręcił wtrysk i nie oddał, bo zapomniał, nie ma sensu. Po prostu będzie na stanie sołectw i 

niech tym dysponują, bo tak jak powiedziałem przerwy w dostawie prądu mogą okazać się faktem. 

Prędzej niż nam się wydaje. Po prostu kryzys energetyczny w Europie jest faktem z opóźnionym 

zapłonem. Dziękuję, a jeszcze oczywiście zapraszam wszystkich państwa na Dożynki, które będą 

miały miejsce w sobotę o godz. 12:00 rozpocznie się mszą świętą, następnie przemarsz korowodu 

wokół Rynku. Tutaj na Rynku koło fontanny będzie scena. Nie wyłączamy ruchu ze względu na 

to, że to jest sobota i ze względu na to, że to jest dzień handlowy dla naszych kupców. Myślę, że 

wszystko przebiegnie bezpiecznie. Będziemy mieli zabezpieczenie ze strony straży pożarnej, 

straży miejskiej, kierowanie ruchem, więc tutaj sobie z tym poradzimy. Natomiast zapraszam 

wszystkich serdecznie. Kto by chciał z państwa również zabrać głos na scenie, ja będę prosił 

bezpośrednio proszę być przygotowanym, Zapraszam wszystkich serdecznie państwa radnych, 

zaproszonych gości. I cóż widzimy się w takim razie w sobotę, zapraszam wszystkich serdecznie. 

Energia, fundusz sołecki, dożynki to tyle. Dziękuję uprzejmie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Na tym punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął LI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 


